

Skrivelse

Rita Valanko (M)

Fredrik Sand (M)

Skrivelse om att återföra Gula villan till Mariehäll

I en artikel i Mitti den 22 april 2024 kunde vi läsa att den rödgröna majoriteten anser att det finns många andra prioriterade frågor som prioriteras framför den om att rädda kvar den kulturhistoriskt värdefulla Gula villan i Mariehäll. Man menar dessutom att det saknas en realistisk lösning. Dessa uttalanden från den rödgröna majoriteten förvånar oss. Antingen så tar man inte frågan på det allvar som den förtjänar, eller så klarar man inte av att hålla flera bollar i luften samtidigt. Oavsett vilket så är det ett faktum att nu riskerar stå och förfalla på den plats som skulle vara temporär.

När den grönbå majoriteten beslutade att godkänna detaljplanen Archimedes 1 den 12 december 2019 var det med en tydlig utgångspunkt om att Gula villan skulle få stå kvar längs Karlsbodavägen i Mariehäll. För att möjliggöra en nödvändig breddning av Karlsbodavägen och ge plats åt ny bostadsbebyggelse var den dock tvungen att flyttas till en temporär plats under en tid, något som vi också avsatte resurser till och genomförde. Detaljplanen ger därför möjlighet att flytta den äldre byggnaden Gula Villan norrut, till en plats som i plankartan utpekats som ”Paviljong”.

Vi anser att det är angeläget att vårda och ta tillvara våra gamla hus och fastigheter som en del av stadens kulturarv. Detta är särskilt viktigt när staden växer, och det var därför som vi aktivt arbetade för att Gula villan skulle ges en ny placering norrut längs Karlsbodavägen i detaljplanen. Den grönbå majoriteten i såväl stadsbyggnadsnämnden som kommunfullmäktige uppmanade också berörda förvaltningar att tillse att villan återuppfördes på den nya platsen. Det är alltså dessa beslut som fortfarande gäller.

Givet att den nu rödgröna majoriteten under Socialdemokraternas ledning inte verkar prioritera Gula villans framtid så växer dock våra farhågor om att den riskera förfalla. Med tanke på allt jobb som lagts ner, borde fokus snarare vara att den snarast möjligt flyttas till den planerade platsen och snabbt börjar användas.

Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor till exploateringskontoret:

1. Hur ser status ut för den pågående utredningen kring byggnadens framtid som pågår hos exploateringskontoret och när kommer den att presenteras för nämnden?
2. När i tid bedömer exploateringskontoret att Gula villan åter kan vara på plats vid Karlsbodavägen?